464
" alius aggravantes. Primo dicunt *Huc in-*
" *mas subvertentem gentem nostram*, ita ut populus
" commotione non minima perturbaretur.
" Notandum illud *Invenimus* q. d. diuino
" adhibebimus beneficio tale nos dominum
" comperisse ab homine hoc republice illarum.
" Deinde secundum magis extollit primum: ex
" terra nobis condit sciconta quod Imperatori
" Romano retinent solui vestigalia quae tanta
" nos diligentia solvimus. Tertio: se Regem
" proclamavit atque ut talis legiones conscrip-
" sit populi, quas sepe tecum produxit in campu
" uoors rem spectantibus. Hoc iudicauerit illi
" sufficiens quo Pilati peccus aduersus Christum
" iustitiae.

" In verbis illis insignem suum testat sunt
" multam, eam tam evidens fuerit, quod pro-
" ferebant, mendacium: quoniam mandauerat
" expresse solvendum esse centum denari, dum
" interrogatus sic respondit: *Reddite qua sunt*
" *Casari Casari*. In reliquis etiam in uocantur:
" quia tantum aberat ut Rex esset temporalis
" vel dominum aliquod pra se ferret tempo-
" rale quo super omnia fulgebatur: ut etiam ut
" Rex a plebe crearetur, fugam inerat, quando
" Regiam illi praestare uoluerunt adorationem;
" eo die quo quinque panibus quinque milia
" saturantur nominum. De hislepio die Palmari
" humilis ingressus est in iherosolimam, ut uilitas
" animae, ut iustitiae, declararet quam longe
" abeller, quoniam ingredebatur, a uisum paulo
" sibi nomen Regium: sed arbitrati sunt illi
" quod Pilatus has omnes causas uicere non
" uentilaret. Non sic tamen coangit etiam
" Christum ad iherosolimam uocantur praetorium a
" quo sic Perconclatur *Tu es Rex Iudaeorum*
" Quem tanto in huius inane tempore uenturum
" praetolantur. Non alius inquitur, hoc etenim
" uigebat negotium in iherosolima, & Pilati tangere
" proprius officium eius instigare ueritatem
" nem. Respondet illi Dominus: *A conscriptio hoc*
" *datis, an alij tibi dixerunt de me?* Vel dicit hoc
" quia sic tibi peccata, & vel alij tibi inquitur
" runt *Regnum meum non hinc*. Quod confirmat,
" quia dominus esset in iherosolima, tamali, exercitum
" & conuictus. Praeterea in iherosolima: nihil
" horum habeo, nisi discipulos omnium indigos
" & ceteros meae frequentatores, in qua nihil
" aliud auditur, nisi docetur aliud quam inte-
" gra omnium temporalium facienda renuncia-

Matt. 22.
22.

V.
Quale
uerit
Christi
regnum.

tio, turba me sequitur simplex & ab omnibus
despecta: an hoc est esse Regem qui iherosolima
terra fundat maiestatem? Clarum est quod
non.

D. Cyrill, oratum expendit capitis summi
Sacerdotis Aaron quem Deus Moysi prae-
pit faciendum: *Facies laminam auream iuxta*
" *calathum in ea calatura sigilli: sanctificam*
" *Dominus, & impones illud in hyacintho inter,*
" *erit supra mitram* etc. *& erit in fronte danti*
" *perpetuo*. Voluit ut mitra summi Sacerdotis
" foret ex Hyacintho, quatenus per illam fate-
" miss; inquit praefatus Doctor, mitra summi
" Sacerdotis Christi componendam et Hy-
" cintho: *Intellige iam, quomodo mitra et*
" *hyacintho habetur Christus*. Quia Regum
" Christi praclarum non ornandum est de
" terra nec de rebus terrenis, sed de coelis,
" idcirco uoluit ut mitra sua, qua designat
" Regnum, sit ex hyacintho, qui coelum reprae-
" sentat. Eius uerba profeto: *Cui praclarum digne*
" *institit inigne, lamina in ignem aurea, uisum sum*
" *namque Dominus est, atque Rex Christus*. *&*
" *secundum naturam, & secundum participationem,*
" *nam cum Deus esset per naturam, conuenit*
" *semetipsum, & formam seruis accepit, Regnumque*
" *est, est autem hyacinthi ualis signum*. *Reuerentia*
" *igitur Christi dicentis: Regnum meum non est*
" *de hoc mundo: neque enim Christus Rex terrenus*
" *sed coelestis est, uniuersumque creaturam sub*
" *pedibus habet*. Ex hac Christi responsione Pilatus
" hanc tormant consequentiam: *Ergo Rex*
" *es tu?* Anquit Christus, dicendo: *tu dicis,*
" *Patri loquendi Christo propria: Ego in hoc*
" *uolui sum, ut testimonium perhibeam ueritati*.
" *Ego in spira natus: non ueritate, ego ueritas*
" *sum ab aeterno a Patre meo generata, ego pro-*
" *ueni in mundum fauore ueritatis, ego pro-*
" *rector, & pro ea moriturus, & omne quod*
" *uicetur ex ueritate, audit uocem meam: non*
" *enim illis ante dixerat: Quae ex Deo est, ueritas*
" *Dei ueritas: praeterea uer non auditis, quia in*
" *Deo non estis. Ut uidit Pilatus Christum hinc*
" *ueritatem tantopere ad sui allumere despec-*
" *tionem, quae sunt: Quid est ueritas? Sed despec-*
" *sum non exspectauit, in quo ostendit potes-*
" *tuoribus huius mundi & tyranis praesentem*
" *tatem nihil grauius, nihil esse molitius.*
" *Quia cum omnes magnates ordinare hinc*
" *inulti multaque committant uoluntate*
" *horrent maximo opere ueritatem: & quare*